
 

Výstava se koná v rámci projektu Sociální služby v Ústeckém kraji podpořeného z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.  

 

 

 

 

MADE IN 
ARREST 

 

 

Výstava výtvarných děl vytvořených lidmi ve výkonu trestu odnětí svobody 
v rámci projektu Umění z vězení občanského sdružení KRÁSNO 

www.umenizvezeni.cz 

vestibul Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 48, Ústí nad Labem 

10. - 21. listopadu 2011 

otevírací doba: 
pondělí a středa 8.- 17 hod., úterý a čtvrtek 8. - 15 hod., pátek 8 - 14 hod. 

 



 

Výstava se koná v rámci projektu Sociální služby v Ústeckém kraji podpořeného z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.  

 

 

 

Doprovodný text k výstavě 

Odsouzení ve věznicích se věnují výtvatným činnostem od nepaměti. Měli vždy dostatek času, který 

je naučil trpělivosti a dostatek materiálu, který je naučil vynalézavosti. Ve věznicích se tak rozvíjely 

celé výtvarné techniky, například tetování, modelování z chleba, vyřezávání z kostí atp. 

Projekt, v jehož galerii se nacházíte, vznikl jako reakce na různé rekvalifikační a resocializační 

projekty neziskových organizací, které připravují odsouzené na výstup z věznice. Náš projekt je 

naopak orientován na odsouzené, kteří ještě mají podstatnou část trestu před sebou a mohou se 

dlouhodobě věnovat rozvoji svého talentu, cvičení trpělivosti a objevování světlých stránek své 

osobnosti. 

Vystavená díla jsou prodejná prostřednictvím internetové galerie stránkách www.umenizvezeni.cz.  

 


